durante el presente proceso se emitieron 2 observaciones, de las cuales 1 fue solventada y 1 no fue solventada. 

a. Resultados de las observaciones y acciones determinadas 

RESULTADO DE LA FISCALIZACIÓN DE LOS RECURSOS 

Servicios Generales 
Observación número 1. 

Monto observado: $162,400.00 (Son: ciento sesenta y dos mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.). 

De la revisión a las cuentas por pagar y pólizas contables con su documentación soporte se detectó el pago por 

$162,400.00 (Son: ciento sesenta y dos mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) por concepto de Servicios legales, de 

contabilidad, auditoría y relacionados, a Ofelia Cámara y Asociados, Auditores y Consultores, SCP, mismo que carece 

de autorización de la Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos de la SAF y análisis técnico en el que

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó documentación alguna, por lo que esta observación se tiene por no 

solventada. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

Observación número 2. 

Monto observado: $60,900.00 (Son: sesenta mil novecientos pesos 00/100 M.N.). 

De la revisión a las cuentas por pagar, pólizas contables con su documentación soporte se detectó el pago por 

$60,900.00 (Son: sesenta mil novecientos pesos 00/100 M.N.) a Grupo Cynthus, S.A de C.V., por concepto de 

Servicios para capacitación a servidores públicos, por el cual no presentó el formato F-PR-ICI-02 “Registro de 

Asistencia de los participantes” ni evidencia del servicio recibido.